
UCHWAŁA NR  2 / 3 / 2024 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 15 maja 2024 roku 
 

 w sprawie przekazania częściowych nakładów inwestycyjnych zadania „Przebudowa 

drogi ul.Towarowej i ulicy 1-go Maja w granicach istniejącego pasa drogowego w 

Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania pn.: Budowa ronda przy skrzyżowaniu dróg 

ul.Towarowej z ulicą 1-go Maja w Skarżysku-Kamiennej”  
 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024r. poz.107) oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz.320) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Powiatu Skarżyskiego wyraża zgodę na nieodpłatne przekazanie przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Skarżysku - Kamiennej częściowych nakładów inwestycyjnych w ramach 

zadania „Przebudowa drogi ul.Towarowej i ulicy 1-go Maja w granicach istniejącego pasa 

drogowego w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania pn.: Budowa ronda przy skrzyżowaniu 

dróg ul.Towarowej z ulicą 1-go Maja w Skarżysku-Kamiennej” stanowiących majątek 

Zarządu Dróg Powiatowych: 

1) kanalizację deszczową skrzyżowania ul.Towarowej z ul.1-go Maja w Skarżysku-

Kamiennej o wartości księgowej 304 183,92zł na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, 

2) oświetlenie uliczne skrzyżowania ul.Towarowej z ul.1-go Maja w Skarżysku-

Kamiennej o wartości księgowej 205 410,00zł na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, 

3) linię energetyczną skrzyżowania ul.Towarowej z ul.1-go Maja w Skarżysku-

Kamiennej o wartości księgowej 98 031,00zł na rzecz PGE Dystrybucja S.A. Oddział 

Skarżysko-Kamienna. 

§ 2 

Dokumentami stwierdzającymi przekazanie środka trwałego będzie protokół zdawczo-

odbiorczy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku - 

Kamiennej 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Przewodniczący 

          Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
                                                                                                       

                          Artur Berus 

Członkowie Zarządu 

uczestniczący w posiedzeniu: 

1. Katarzyna Bilska 

2. Tadeusz Bałchanowski 

3. Cezary Błach 

4. Monika Pająk 



Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr  2 /  3 /2024 Zarządu Powiatu Skarżyskiego    

z  dnia 15 maja 2024r.    

W ramach inwestycji „Przebudowa drogi ul.Towarowej i ulicy 1-go Maja w granicach 

istniejącego pasa drogowego w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania pn.: Budowa ronda 

przy skrzyżowaniu dróg ul.Towarowej z ulicą 1-go Maja w Skarżysku-Kamiennej” zaszła 

konieczność ingerencji w urządzenia obce: linie energetyczne, oświetlenie drogowe, oraz 

kanalizację deszczową. Na podstawie ustawy o drogach publicznych koszty przełożenia 

urządzeń obcych w pasie drogowym, wynikające z naruszenia lub konieczności zmian stanu 

dotychczasowego urządzenia obcego, w wysokości odpowiadającej wartości tych urządzeń i przy 

zachowaniu dotychczasowych właściwości użytkowych i parametrów technicznych pokrywa 

zarządca drogi. Przekazanie przez zarządcę drogi tych urządzeń, wykonanych w pasie 

drogowym, osobie uprawnionej następuje nieodpłatnie, na podstawie protokołu zdawczo-

odbiorczego. W związku z tym, że inwestycja została zakończona a nakłady znajdują się w 

księgach Zarządu Dróg Powiatowych zasadne jest podjęcie uchwały upoważniającej 

Dyrektora do przekazania nakładów w urządzenia obce do uprawnionych podmiotów.  

 


